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Informacje  
teleadresowe:

Biuro Warmińsko-Mazurskiej Izby Rol- 
niczej, ul. Towarowa 1, 10-416 Olsz-
tyn, tel./fax 89 534 05 67, e-mail:  
wmirol@wmirol.org.pl; www.wmirol.org.pl;  
https://www.facebook.com/WMIROL

Biuro Izby w Olsztynie pracuje od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
7.30–15.30.

Biura Terenowe Izby:
Bartoszyce
ul. Kętrzyńska 45 A, 11-200 Bartoszyce,
tel. 89 762 02 55,  
bartoszyce@wmirol.org.pl
Elbląg
ul. Grunwaldzka 2, 82-300 Elbląg, 
tel./fax 55 236 77 02,  
elblag@wmirol.org.pl
Giżycko
ul. Przemysłowa 2, 11-500 Giżycko, 
tel./fax 87 428 14 94,  
gizycko@wmirol.org.pl
Nowe Miasto Lubawskie
ul. Grunwaldzka 3, 13-300 Nowe 
Miasto Lubawskie, tel. 56 474 49 11, 
nowemiasto@wmirol.org.pl
Oleck
al. Zwycięstwa 10, 19-400 Olecko, 
tel./fax 87 520 10 60,  
olecko@wmirol.org.pl
Szczytno
ul. Lipperta 10, 12-100 Szczytno, 
tel./fax 89 624 01 49,  
szczytno@wmirol.org.pl

W biurze Izby w poniedziałki w go-
dzinach 10.30–15.30 oraz w czwart-
ki w godzinach 9.00–14.00 dyżurują 
radcy prawni. Zainteresowani rolni-
cy mogą uzyskać bezpłatną pomoc 
prawną po wcześniejszym, telefonicz-
nym uzgodnieniu terminu. Na spotka-
nie należy przywieźć wszelkie doku-
menty dotyczące danej sprawy.

Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej:
Romuald Tański – prezes
Marek Kuźniewski – wiceprezes
Piotr Miecznikowski – członek zarządu 
Robert Nowacki – członek zarządu
Jerzy Salitra – członek zarządu
Mirosław Borowski – delegat do KRIR

Biuletyn Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej przygotowuje zespół pra-
cowników Izby pod redakcją Anny 
Naumczyk-Szałaj. 

ISSN 1643-899X

Szanowni Rolnicy,
28 lipca 2023 roku dobiegła końca VI 
kadencja samorządu rolniczego. Kaden-
cja wyjątkowo trudna i pełna wyzwań, 
ze względu na towarzyszące jej zawiro-
wania i komplikacje, wynikające z agresji 
Rosji na Ukrainę, pandemii COVID-19, 
wdrażania Europejskiego Zielonego 
Ładu, problemów w zakresie dostaw no-
śników energii, rozregulowania rynków 
i dramatycznego spadku opłacalności 
produkcji rolnej. 
Obecnie stoimy przed kolejnym wy-
zwaniem: obroną polskiego sektora 
rolno-spożywczego, który bez podjęcia 
zdecydowanych działań, zostanie znisz-
czony poprzez napływ tanich produktów 
rolnych z Ukrainy. Oczywiste jest, że 
w obliczu wojny Rosji z Ukrainą, pomoc 
narodowi ukraińskiemu jest niezbędna. 
Jednak nie może się ona odbywać kosz-
tem polskich rolników i konsumentów, 
gdyż tanie produkty rolne z Ukrainy są 
dużo gorsze jakościowo i często zawie-
rają pozostałości niedozwolonych w UE 
(czyli również w Polsce) środków ochrony 
roślin.

Koledzy Rolnicy,
przed nami kolejne wybory. Dzisiejszy 
samorząd rolniczy działa zgodnie z usta-

wą o izbach rolniczych, na podstawie 
przeprowadzanych co cztery lata de-
mokratycznych wyborów. W tym roku 
wybory do izb rolniczych odbędą się 
24 września. Już po raz siódmy będzie-
my wybierać swoich przedstawicieli na 
szczeblu gminnym, powiatowym i wo-
jewódzkim. Biorąc udział w wyborach, 
decydujemy, kto przez najbliższe cztery 
lata będzie nas reprezentował. 
Praca w samorządzie rolniczym to praca 
społeczna, niezwykle trudna i wymaga-
jąca czasu – czasu zabranego swojej ro-
dzinie i gospodarstwu na rzecz rozwiązy-
wania problemów wszystkich rolników, 
niezależnie od profilu produkcji.
Mam nadzieję, że do organów Izby zo-
staną wybrani rolnicy, którzy będą god-
nie reprezentować swoje środowisko, 
a nie, jak czasem bywało w poprzednich 
kadencjach, ci, którzy pojawili się wy-
łącznie na pierwszych posiedzeniach rad 
powiatowych. 
Ze swojej strony gorąco Was zachęcam 
zarówno do kandydowania do organów 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, 
jak i do udziału w wyborach, a jeżeli zo-
staniecie wybrani, życzę Wam, byście 
działali w samorządzie z pełnym zaanga-
żowaniem, nie bojąc się wyzwań, przed 
którymi przyjdzie Wam stanąć. 
Jednocześnie składam ogromne po-
dziękowania administracji rządowej 
i samorządowej województwa warmiń-
sko-mazurskiego oraz instytucjom i or-
ganizacjom działającym w otoczeniu rol-
nictwa, za owocną i rzetelną współpracę 
w latach 2019–2023. Szczególne zaś 
wyrazy uznania kieruję do wszystkich 
rolników, którzy w VI kadencji działali 
w Warmińsko-Mazurskiej Izbie Rolniczej, 
dziękując za pracę, zaangażowanie i po-
święcony czas. 

Do zobaczenia 24 września!

Romuald Tański,
Prezes Warmińsko-Mazurskiej  

Izby Rolniczej
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VI kadencja samorządu rolniczego oka-
zała się wyjątkowo trudna. To czas pan-
demii COVID-19, wojny Rosji z Ukrainą, 
wprowadzania Europejskiego Zielonego 
Ładu i drastycznego spadku opłacalno-
ści produkcji rolnej. To również czas po-
żegnań Członków W-MIR, w tym pana 
Jana Heichela – Prezesa Izby, pana Cze-
sława Wierzuka, pana Ryszarda Kordal-
skiego i pana Jerzego Brzozowskiego.

Wybory, przeprowadzone 28 lipca 
2019 roku, rozpoczęły VI kadencję 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 
Tego dnia wyłoniono 200 członków 
Rad Powiatowych Izby. 
Kolejno, w każdym z 19 powiatów, wy-
brano Przewodniczącego danej Rady 
i Delegata do Walnego Zgromadzenia, 
którzy weszli w skład najważniejszego 
organu Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej – Walnego Zgromadzenia. 
3 września 2019 roku Walne Zgroma-
dzenie Warmińsko-Mazurskiej Izby wy-
brało kolejne organy: Zarząd, Komisję 
Rewizyjną, Delegata do Krajowej Rady 
Izb Rolniczych i Komisję Budżetową. 
W skład Zarządu Izby weszli Jan Heichel 
– Prezes, Romuald Tański – Wiceprezes 
oraz Członkowie: Marek Kuźniewski, 
Robert Nowacki i Jerzy Salitra. Delega-

tem do KRIR został Mirosław Borowski. 
Kolejne Walne Zgromadzenie powo-
łało trzy Komisje Problemowe: ds. 
Rodziny Wiejskiej, ds. monitorowania 
rynków rolnych i zwalczania wirusa 
ASF, ds. monitorowania strat spowo-
dowanych niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi.
14 sierpnia 2020 roku zmarł Jan He-
ichel – wieloletni Prezes Warmińsko-
-Mazurskiej Izby Rolniczej.
11 grudnia 2020 roku, podczas V Wal-
nego Zgromadzenia W-MIR VI kaden-
cji, Prezesem Izby został wybrany Ro-
muald Tański, Wiceprezesem Marek 
Kuźniewski. Ponadto skład Zarządu 
został uzupełniony o Piotra Mieczni-
kowskiego.
VI kadencja to również jubileusz 25-le-
cia samorządu rolniczego – czas wspo-
mnień, podsumowań i planów na przy-
szłość. Obchody rocznicowe zbiegły się 
ze szczegółowym audytem działalności 
Izby przez Najwyższą Izbę Kontroli, któ-
ra nie wykazała żadnych nieprawidło-
wości w funkcjonowaniu W-MIR. Za-
kres przedmiotowy kontroli obejmował 
organizację i wykonywanie zadań usta-
wowych oraz gospodarkę finansową 
i wykorzystanie majątku izby rolniczej.
W raporcie NIK podkreślono, iż War-

mińsko-Mazurska Izba Rolnicza była 
merytorycznie i organizacyjnie przy-
gotowana do realizacji zadań ustawo-
wych, które w większości wypełniała 
w pełnym zakresie. Ponadto Izba pra-
widłowo wykorzystywała swój mają-
tek, a wydatki przeznaczała na realiza-
cję celów statutowych.

Fakty i liczby
• 12 posiedzeń Walnego Zgroma-

dzenia, które podjęło 79 uchwał 
i przyjęło 4 stanowiska; 

• 82 posiedzenia Zarządu (do 
czerwca 2023 r.), podczas któ-
rych podjęto 789 uchwał; 

• 9 posiedzeń Komisji Rewizyjnej; 
• 11 posiedzeń Komisji Budżetowej; 
• 296 posiedzeń Rad Powiatowych, 

a także 4 posiedzenia Komisji ds. 
Monitorowania Rynków Rolnych 
i Zwalczania ASF, 8 posiedzeń 
Komisji ds. Monitorowania Strat 
Spowodowanych Niekorzystny-
mi Warunkami Atmosferycznymi 
i 8 posiedzeń Komisji ds. Rodziny 
Wiejskiej oraz 64 000 egzempla-
rzy „Biuletynu”

– to krótki bilans VI kadencji Warmiń-
sko-Mazurskiej Izby Rolniczej.

CZAS NA PODSUMOWANIE
VI KADENCJA WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ  

IZBY ROLNICZEJ: 28.07.2019 – 29.07.2023 R.
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Podczas VI kadencji złożono do Za-
rządu 219 wniosków merytorycznych, 
a Zarząd przygotował:
• 55 wystąpień na wnioski podję-

te przez Walne Zgromadzenia;
• 142 wystąpienia na wnioski 

podjęte przez Rady Powiatowe 
(do 8.05.2023 r.).

• W zakresie szkód łowieckich, 
wyrządzonych przez zwierzęta 
dzikie i prawnie chronione, wy-
stosowano 34 pisma i wnioski, 
w tym odnośnie wilków – 12, 
łosi – 3, bobrów – 4, ptaków 
chronionych – 3. 

• W sprawie Afrykańskiego Po-
moru Świń, skierowano 38 
pism i wniosków o zdjęcie stref 
(w tym do Komisji Europejskiej). 
Wystosowano również 6 pism 
odnośnie grypy ptaków.

 – Prawnicy Izby udzielili rolnikom 
ponad 1000 bezpłatnych porad 
prawnych. 

 – Wydano 114 opinii (87 pozytyw-
nych i 27 negatywnych) w spra-
wie wysokości podatku rolnego

W trakcie VI kadencji, na działalność 
funkcjonujących przy Izbie punktów 
EUROPE DIRECT Olsztyn i Olecko (ED 
Olecko działał do 30.04.2021 r.), pozy-
skano z Komisji Europejskiej ponad 725 
tysięcy złotych. 
Punkty EUROPE DIRECT zorganizo-
wały między innymi:  
• Dzień Ziemi z ED Olsztyn 

i W-MIR – od 2021 r. zasa-
dzono drzewa i krzewy przy  
55 szkołach podstawowych na 
obszarach wiejskich;

• 32 spotkania dla rolników, doty-
czące EZŁ i WPR (Europejskiego 
Zielonego Ładu i Wspólnej po-
lityki rolnej), podczas posiedzeń 
Rad Powiatowych;

• 40 stoisk informacyjnych w trak-
cie targów i dożynek;

• 35 wydarzeń na obszarach wiej-
skich w ramach kooperacji.

Na organizację konferencji, wyjazdów 
studyjnych oraz festiwali kultur pozy-
skano z Krajowej Sieci Obszarów Wiej-
skich ponad 580 tysięcy złotych, w ra-
mach których zrealizowano 11 działań 
(2019 r. – 3, 2021 r. – 2, 2022 r. – 4, 
2023 r. – 2), w których uczestniczyło: 

• w zakresie wyjazdów studyj-
nych: 2019 r. Belgia – 46 osób, 
2021 r. Litwa – 46 osób, 2022 r. 
Świętokrzyskie – 46 osób, 2023 
r. Małopolskie – 46 osób;

• w zakresie festiwali kultur: łącz-
nie 857 uczestników (2019 r. – 
340 osób, 2021 r. – 307 osób, 
2022 r. – 210 osób);

• w zakresie konferencji: 2019 r. 
„Zainspiruj się dziedzictwem” 
– 120 uczestniczek, 2021 r. 
konferencja organizowana 
z Centrum Doradztwa Rol-
niczego w Brwinowie – 120 
uczestniczek, 2022 r. Akademia 
Kobiet Wiejskich – 90 uczest-
niczek, 2022 r. Forum Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich – 148 
uczestników (120 projektowych  
i 28 dodatkowych), 2023 r.  
II Warmińsko-Mazurskie Forum 
Rozwoju Obszarów Wiejskich – 
120 uczestników.

Ogółem w przedsięwzięciach realizo-
wanych zarówno ze środków KSOW, 
jak i środków własnych Warmińsko-
-Mazurskiej Izby Rolniczej uczestniczy-
ło ponad 2000 rolniczek i rolników.

Od wielu lat Izba współorganizuje Do-
żynki Wojewódzkie oraz przeznacza 
środki finansowe na współorganiza-
cję Święta Plonów w poszczególnych 
powiatach. Starostami Dożynek Wo-
jewódzkich są rolnicy wskazani przez 
Izbę. Izba finansuje również transport 
zbiorowy na Dożynki Wojewódzkie, 
z którego, w trakcie VI kadencji, skorzy-
stało ponad 1300 rolników.

Opiniowanie obrotu ziemią rolniczą to 
jedno z ważniejszych zadań samorządu 
rolniczego. W trakcie VI kadencji m.in. 
złożono 68 wniosków o przeprowa-
dzenie przetargu ograniczonego ofert 
pisemnych; wydano, za zgodą Minister-
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 149 opi-
nii na sprzedaż dotychczasowym dzier-
żawcom; wydano 197 opinii w sprawie 
przedłużenia umów dzierżawy grun-
tów dzierżawionych z KOWR; wydano  
179 opinii w sprawie uchwalenia, albo 
zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego lub stu-
dium uwarunkowań; wydano, za zgodą 

MRiRW, 55 opinii w sprawie zmiany 
gruntów rolnych na nierolne i leśnych 
na nieleśne. Dodatkowo przedstawicie-
le Izby uczestniczyli w pracach komisji 
przetargowych KOWR OT Olsztyn. Po-
nadto opiniowano restrukturyzację 
dużych gospodarstw rolnych, m.in.: 
Kwitajny, Gospodarstwo Rybackie 
Swaderki sp. z o.o., Załuski, Tylice, 
Szwarcenowo, Kwiecewo, Agro-
-Skandawa, Dobrol, Wlewsk.
Przedstawiciele Izby wchodzą w skład 
Rady Społecznej przy KOWR OT 
Olsztyn, która jest organem opinio-
dawczo-doradczym. W VI kadencji, 
w pracach RS z ramienia Izby, uczest-
niczyli: Jan Heichel – Prezes i Krzysz-
tof Wiśniewski – Członek Zarządu 
(do 30.12.2019 r.) oraz Romuald Tań-
ski – Prezes (od maja 2021 r., kiedy 
14.05.2021 r. został Przewodniczą-
cym Rady Społecznej) i Jerzy Salitra 
– Członek Zarządu.

Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza, 
zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi, podczas VI kadencji zaopiniowała  
63 wnioski i wystawiła 243 informacje 
odnośnie zajętego mienia. Najwięcej 
informacji i opinii wystawiono w powia-
tach iławskim, ełckim i ostródzkim. Nie 
wszystkie zapytania dotyczyły rolni-
ków: w 119 przypadkach zajęte mienie 
nie było wykorzystywane na cele rol-
nicze, a dłużnicy nie byli rolnikami, lecz 
jedynie właścicielami działek rolnych 
o niewielkiej powierzchni.

VI kadencja to również reaktywacja 
Porozumienia Rolników Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, protesty rol-
ników w sprawie „piątki dla zwierząt” 
(2020 r.) oraz w sprawie niekontrolowa-
nego napływu zbóż z Ukrainy (2023 r.). 
Wystąpienia Porozumienia:

 – stanowisko z 25 października 
2022 r. w sprawie wzrastających 
kosztów energii elektrycznej;

 – stanowisko z 13 lutego 2023 r. 
w sprawie sytuacji na rynkach 
rolnych;

 – petycja z 14 kwietnia 2023 r. do 
Prezesa Rady Ministrów, za po-
średnictwem Wojewody Warmiń-
sko-Mazurskiego, w sprawie kata-
strofalnej sytuacji rolników.
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Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza 
od wielu lat wspiera promocję żywno-
ści, wyprodukowanej przez rolników 
z Warmii i Mazur, organizując wiele 
przedsięwzięć dla mieszkańców miast 
i miasteczek. 
W VI kadencji, w ramach cyklu „Skąd 
się bierze żywność”, przygotowano 
filmy promocyjne oraz zrealizowano 
z Funduszy Promocji 16 pikników, by 
uświadomić konsumentom, że za każ-
dym bochenkiem chleba, za szklanką 
mleka, porcją mięsa, miską owoców czy 
warzyw kryje się ciężka praca polskich 
rolników i to właśnie dzięki rolnikom nie 
brakuje w Polsce żywności.

We współpracy z Krajową Radą Izb 
Rolniczych, W-MIR prowadzi również 
nabór na obozy dzieci rolników, których 
przynajmniej jedno z rodziców lub opie-
kunów prawnych jest ubezpieczone 
w pełnym zakresie w KRUS lub jedno 
z rodziców czy opiekunów jest upraw-
nione do świadczeń z KRUS w czasie 
trwania turnusu. 
Kolonie i zimowiska są dofinansowane 
ze środków Funduszu Składkowego 
Ubezpieczenia Społecznego Rolników. 
W VI kadencji z turnusów wypoczyn-
kowych skorzystało 421 dzieci z woje-
wództwa warmińsko-mazurskiego. 

Najważniejsze osiągnięcia samorządu 
rolniczego VI kadencji:

 – nowelizacja przepisów o ubez-
pieczeniu społecznym rolników;

 – dodatkowe środki, w wysokości 
500 mln zł, na dopłaty do ubez-
pieczenia gruntów rolnych;

 – zapowiedź MRiRW odnośnie 
przeglądu przepisów w sprawie 
zmniejszenia norm wysiewu 
pszenicy, pszenżyta i żyta, wy-
korzystywanych przy oblicza-
niu dopłat z tytułu zużytego do 
siewu lub sadzenia materiału 
siewnego kategorii elitarny lub 
kwalifikowalny;

 – zarządzenie Regionalnego Dyrek-
tora Ochrony Środowiska w Olsz-
tynie w sprawie zezwolenia na 
czynności podlegające zakazom 
w stosunku do bobra europejskie-
go na terenie Żuław Wiślanych;

 – zapowiedź stworzenia możliwości 
zgłaszania w systemie identyfikacji 
i rejestracji zwierząt ubytku zwie-
rzęcia ze stada z powodu zagryzie-
nia i/lub zjedzenia przez wilki;

 – zapowiedź Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska w sprawie możliwo-
ści zastosowania odpowiednich 
zabezpieczeń zwierząt w nocy, 
zamiast sprawowania bezpośred-
niej opieki od zachodu do wscho-
du słońca w przypadku szkód 
wyrządzanych przez wilki;

 – usprawnienie aplikacji szacującej 
straty o możliwość automatycz-
nego „zaciągania” zwierząt do 
protokołu suszowego;

 – przyśpieszenie wiosennego ter-
minu stosowania nawozów azo-

towych, w zależności od tempe-
ratury w danym regionie;

 – wprowadzenie zmiany rozpo-
rządzenia w sprawie przyznania 
pomocy dla producentów zbóż 
poszkodowanych w związku ze 
zwiększonym przywozem zbóż 
i nasion oleistych z Ukrainy; 
zgodnie z propozycją samorządu 
rolniczego, obecnie pomoc przy-
sługuje do 300 ha, niezależnie od 
posiadanego areału;

 – kontrola UOKiK w SM Mlekpol 
i zaprzestanie nieuczciwych prak-
tyk wobec dostawców mleka po-
przez m.in. wprowadzenie nowe-
go wzorca umów;

 – uzyskanie pomocy w wysokości 
100 000 zł z Funduszu Skład-
kowego Ubezpieczeń Społecz-
nych Rolników dla poszkodo-
wanego rolnika z gminy Kiwity, 
który w wyniku pożaru stracił 
nowo wybudowaną oborę, wraz 
z całym wyposażeniem i inwen-
tarzem żywym (146 szt. bydła 
mlecznego);

 – wprowadzenie 2% kredytów 
płynnościowych do 400 000 zł, 
w zależności od powierzchni go-
spodarstwa rolnego;

 – zmiana sposobu liczenia czynszu 
dzierżawnego – obecnie na pod-
stawie średniej krajowej ceny sku-
pu pszenicy za jedenaście kwar-
tałów poprzedzających termin 
płatności czynszu.
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28 lipca 2023 r., w siedzibie Warmińsko-
-Mazurskiej Izby Rolniczej w Olsztynie, 
odbyło się posiedzenie Komisji ds. Rodzi-
ny Wiejskiej, zwołane przez panią Zofię 
Stankiewicz – Przewodniczącą. W spo-
tkaniu, poza Członkami Komisji, wzięli 

udział: pan Marek Kuźniewski – Wice-
prezes W-MIR, pani Jolanta Mackiewicz 
– Dyrektor Biura W-MIR oraz Członkinie 
Rad Powiatowych W-MIR. Była to do-
skonała okazja do podsumowania dzia-
łalności Komisji w VI kadencji, którego 

dokonała pani Zofia Stankiewicz, jedno-
cześnie dziękując Zarządowi Izby, Człon-
kom Komisji, wszystkim Członkiniom Rad 
Powiatowych oraz pracownikom Biura za 
zaangażowanie i pracę na rzecz Komisji.

POSIEDZENIE KOMISJI  
DS. RODZINY WIEJSKIEJ

Każdy rolnik, który ma co najmniej hektar 
ziemi i płaci podatek rolny, może zdecy-
dować, kto będzie reprezentował pro-
ducentów rolnych w izbach rolniczych. 
Może również kandydować do samorzą-
du rolniczego. 24 września 2023 roku 
odbędą się wybory do Walnego Zgro-
madzenia Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej. Głosowanie zostanie przepro-
wadzone w godzinach od 8.00 do 18.00.

Wybory do izb rolniczych nie różnią 
się niczym od tych powszechnych. 
Każdy z uprawnionych do głosowania 
rolników będzie mógł oddać głos na 
jednego lub dwóch kandydatów, w za-
leżności od liczby mandatów w danym 
okręgu wyborczym. Miejscem głoso-
wania jest gmina, w której odprowa-
dzany jest podatek.
Reaktywowane w 1996 roku izby rol-
nicze skupiają się nad rozwiązywa-
niem problemów, z którymi rolnicy nie 
są w stanie sobie samodzielnie pora-
dzić, jednak przede wszystkim są waż-
nym organem opiniotwórczym.
Izby rolnicze są jedyną organizacją 
reprezentującą wszystkich rolników, 
bez względu na rodzaj produkcji, czy… 
preferencje polityczne. Mało tego – to 
jedyna reprezentacja rolników, do któ-
rej co 4 lata przeprowadzane są de-
mokratyczne i dwustopniowe wybory. 
Zasady wyborów
Członkami samorządu rolniczego są 
osoby fizyczne i prawne, będące po-
datnikami podatku rolnego, podatku 
dochodowego z działów specjalnych 
produkcji rolnej oraz członkowie Rol-
niczych Spółdzielni Produkcyjnych, 
posiadający w nich wkłady gruntowe. 

Przysługuje im prawo kandydowa-
nia do rady powiatowej izby rolniczej 
i uczestniczenia w ich wybieraniu.
W gminie, w której powierzchnia 
użytków rolnych nie przekracza 4 tys. 
ha (okręg jednomandatowy), do rady 
powiatowej izby wybiera się jedne-
go członka, a gdy przekracza 4 tys. ha 
(okręg dwumandatowy), wybiera się 
dwóch członków tej rady. W okręgu 
wyborczym, stanowiącym obszar mia-
sta na prawach powiatu, wybiera się 
tylko jednego przedstawiciela.
Kandydować można tylko w jednym 
okręgu wyborczym!
W każdym powiecie ziemskim zostanie 
utworzona Rada Powiatowa W-MIR. 
W jej skład wejdą rolnicy, którzy w wy-
borach do tego organu, na terenie 
swojej gminy, otrzymają największą 
liczbę ważnych głosów. Rada wybiera 
ze swojego składu Przewodniczące-
go Rady Powiatowej oraz Delegata na 
Walne Zgromadzenie W-MIR. Te dwie 
osoby wejdą w skład najwyższego or-
ganu Izby, czyli Walnego Zgromadzenia 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, 
którego kadencja trwa 4 lata.

Rolnik, ubiegający się o mandat człon-
ka Rady Powiatowej, musi wypełnić 
i złożyć do 4 września 2023 r. następu-
jące dokumenty: zgłoszenie kandydata, 
oświadczenie o zgodzie na kandydo-
wanie, oświadczenie o niekaralności, 
zgodę na przetwarzane danych oso-
bowych oraz listę członków, zawiera-
jącą co najmniej 50 podpisów poparcia 
(w okręgach, w których liczba członków 
samorządu rolniczego wynosi mniej niż 
50, należy dołączyć listę zawierającą pod-

pisy co najmniej 10% osób posiadających 
czynne prawo wyborcze w tym okręgu).
W przypadku, gdy zgłoszenia dokonuje 
osoba upoważniona przez kandydata, 
dodatkowo należy dołączyć pisemne 
upoważnienie do dokonania zgłosze-
nia, podpisane przez kandydata, oraz 
zgodę osoby zgłaszającej na przetwa-
rzane danych osobowych.
Dokumenty można pobrać ze strony: 
www.wmirol.org.pl → zakładka „Wy-
bory 2023” → Tryb zgłaszania kandy-
datów (https://wmirol.org.pl/tryb-zgla-
szania-kandydatow/). 
Spis członków izby rolniczej, uprawnio-
nych do głosowania, zostanie udostęp-
niony do wglądu w siedzibie urzędu 
miasta lub gminy najpóźniej w 14 dniu 
przed dniem wyborów, czyli nie póź-
niej niż 25 sierpnia 2023 r. Każdy rol-
nik może sprawdzić, czy został w nim 
ujęty i w przypadku nieprawidłowości, 
wnieść w tej sprawie zażalenie.
Zarząd Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej zaprasza wszystkich rol-
ników do wzięcia udziału w wybo-
rach do organów Izby. Każdy, kto 
chce się zaangażować w działalność 
samorządu rolniczego, powinien 
uczestniczyć w głosowaniu w dniu  
24 września 2023 r.
Rolniku pamiętaj!
Izby Rolnicze to samorząd reprezentu-
jący interesy wszystkich rolników! 
To właśnie Ty decydujesz, kto bę-
dzie Cię reprezentował! Swo-
im zaufaniem obdarz najlepszych!  
24 września 2023 roku weź udział 
w wyborach do Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Rolniczej, by głos samorządu rolni-
czego był bardziej słyszalny!

WYBORY DO IZB ROLNICZYCH 2023!
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POSIEDZENIA ZARZĄDU W-MIR

20 lipca 2023 r., w siedzibie Warmiń-
sko-Mazurskiej Izby Rolniczej w Olsz-
tynie, odbyło się ostatnie w tej kadencji 
posiedzenie Komisji ds. Monitorowania 
Strat Spowodowanych Niekorzystnymi 
Warunkami Atmosferycznymi, zwołane 
przez Przewodniczącego, pana Krzyszto-
fa Kazanieckiego. W posiedzeniu Komisji 
uczestniczył również Zarząd W-MIR. 
Komisja, wraz z przedstawicielami 
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wo-

jewódzkiego w Olsztynie oraz pra-
cownikami Warmińsko-Mazurskie-
go Oddziału Regionalnego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa, omawiała zmiany dotyczące 
szacowania strat suszowych, które do-
puszczają kwalifikowanie przez komisje 
gminne, jako uzupełnienie szacowania 
przez aplikację suszową. Komisja wy-
stosowała wnioski do Zarządu W-MIR, 
dotyczące planowanej pomocy dla 

gospodarstw w wyniku suszy oraz 
o uwzględnienie umów na zakupy pasz 
pomiędzy rolnikami ryczałtowymi. 
Ponadto Komisja podsumowała 
działalność w kadencji 2019–2023, 
a Przewodniczący złożył podzięko-
wania za czteroletnią pracę Członkom 
Komisji, Zarządowi Izby, wraz z pra-
cownikami Biura oraz instytucjom 
współpracującym z Komisją.

20 lipca 2023 r. odbyło się ostatnie po-
siedzenie Zarządu Warmińsko-Mazur-
skiej Izby Rolniczej w VI kadencji, podczas 
którego zajmowano się następującymi 
sprawami:
1. realizacją wniosków z Rad Powia-

towych W-MIR i Komisji, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem organizacji 
dożynek gminnych i powiatowych;

2. analizą pism otrzymanych z Mi-
nisterstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, dotyczących aktualnej sytu-

acji w rolnictwie oraz wniosków 
zgłaszanych przez wojewódzkie 
izby rolnicze;

3. analizą pism otrzymanych z Kra-
jowej Rady Izb Rolniczych; 

4. bieżącym monitorowaniem reali-
zacji budżetu Izby;

5. udziałem przedstawicieli W-MIR 
w komisjach szacujących straty 
w gospodarstwach rolnych, spo-
wodowane niekorzystnymi zja-
wiskami atmosferycznymi.

Podczas posiedzenia Zarząd W-MIR po-
stanowił: 

 – zorganizować wyjazd przedsta-
wicieli W-MIR na Dożynki Jasno-
górskie do Częstochowy;

 – przystąpić do organizacji w wo-
jewództwie warmińsko-mazur-
skim wydarzeń promujących 
spożycie mięsa wieprzowego 
pn. „Polska wieprzowina – lu-
bię to!” oraz mięsa z kaczki  
pn. „Kaczka – lubię to!”;

POSIEDZENIE KOMISJI  
DS. MONITOROWANIA STRAT SPOWODOWANYCH NIE-

KORZYSTNYMI WARUNKAMI ATMOSFERYCZNYMI
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 – oddelegować przedstawiciela 
Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Rolniczej na obchody 100-le-
cia Polskiego Związku Łowiec-
kiego w Suwałkach;

 – zorganizować w Gryźlinach, 
w dniach 26–27 sierpnia 2023 
roku, stoisko informacyjno-pro-
mocyjne, podczas wystawy rol-
niczej „agroWARMA 2023”;

 – wystosować pisma dotyczące: 
• wydłużenia do końca 2024 

roku zakazu importu zbóż 
z Ukrainy; 

• zmian w wariancie 2.2. 
„Międzyplony ozime 
i wsiewki śródplonowe”, 
w ramach ekoschematu 
„Rolnictwo węglowe”; 

• uwzględniania umów kup-
na-sprzedaży podczas 
szacowania szkód spo-
wodowanych przez suszę 
w gospodarstwach rolni-
ków ryczałtowych; 

• usprawnienia działania Plat-
formy Usług Elektronicznych; 

• uruchomienia stałego na-
boru wniosków dla gospo-
darstw rolnych, poszkodo-
wanych przez niekorzystne 
zjawiska pogodowe; 

• zmiany ustawy o gospoda-
rowaniu nieruchomościami 
rolnymi Skarbu Państwa;

 – uzyskać informację o podmiotach 
z Warmii i Mazur, sprowadzających 
zboża paszowe z Ukrainy.

Członkowie Zarządu reagowali na wszel-
kie sprawy zgłaszane przez rolników oraz 
uczestniczyli w posiedzeniach Rad Po-
wiatowych.

 – 6 lipca 2023 r. pan Romuald Tań-
ski – Prezes W-MIR wziął udział 
w spotkaniu z Wojewodą War-
mińsko-Mazurskim w sprawie 
zmian w zasadach szacowania 
szkód w rolnictwie, spowodowa-
nych przez suszę w Olsztynie;

 – 12 i 13 lipca 2023 r. pan Ro-
muald Tański – Prezes W-MIR, 
pan Marek Kuźniewski – Wice-
prezes W-MIR, pan Robert No-
wacki i pan Piotr Miecznikowski 
– Członkowie Zarządu W-MIR, 
pani Jolanta Mackiewicz – Dy-
rektor Biura W-MIR oraz pani 
Elżbieta Nalewajko – Główna 
Księgowa W-MIR wzięli udział 
w Zegrzu w spotkaniu Zarzą-
dów Wojewódzkich Izb Rolni-
czych, Dyrektorów Biur oraz 
księgowych;

 – 22 i 23 lipca 2023 r. pan Ro-
bert Nowacki – Członek Zarzą-
du W-MIR uczestniczył w XXI 
Ogólnopolskim Młodzieżowym 
Czempionacie Koni Rasy Polski 
Koń Zimnokrwisty i Młodzieżo-
wym Czempionacie Koni Rasy 
Arden Polski, zorganizowanym 
przez Klub Jeździecki „Stado Kę-
trzyn” w Kętrzynie.

5 lipca br. w Szczytnie odbyło się posie-
dzenie Rady Powiatowej W-MIR w po-
wiecie szczycieńskim, zwołane przez 
pana Romualda Tańskiego – Przewod-
niczącego Rady. Do udziału w obradach 
samorządu rolniczego zaproszeni zo-
stali wszyscy przedstawiciele instytucji 
działających na rzecz rolnictwa na tere-
nie tego powiatu. 
Przewodniczący Rady, pan Romuald 
Tański, omówił bieżącą działalność Za-

rządu Izby, założenia Krajowego Planu 
Strategicznego, który wymaga zmian, 
a także przedstawił działania samorządu 
rolniczego w związku z panującą sytu-
acją w rolnictwie, która wynika głównie 
z suszy rolniczej i napływu zbóż z Ukra-
iny tuż przed żniwami w Polsce. Podczas 
posiedzenia przeanalizowano również 
stan realizacji płatności bezpośrednich, 
rolnośrodowiskowych i dobrostanowych 
oraz sprawy dotyczące weterynarii i wiru-
sa ASF. Członkowie Rady zapoznali się też 

z działaniami Warmińsko-Mazurskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Olsz-
tynie, które przedstawiła pani Elżbieta 
Czaplicka – Kierownik Zespołu Dorad-
ców w Szczytnie. Ponadto podsumowa-
no pracę samorządu rolniczego w dobie-
gającej końca VI kadencji i zapoznano się 
z informacjami nt. organizacji wyborów 
do izb rolniczych, zaplanowanych na  
24 września 2023 r. 
Przewodniczący Rady, pan Romuald 
Tański, podziękował Członkom Rady 
i obecnym na posiedzeniu przedsta-
wicielom instytucji za zaangażowanie 
i wkład na rzecz rolnictwa w powiecie 
szczycieńskim.

5 lipca br. w Wielkim Łęcku, z inicjatywy 
pana Bartłomieja Lewalskiego – Prze-
wodniczącego, odbyło się posiedzenie 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
działdowskim. W spotkaniu wzięli udział: 
pan Piotr Miecznikowski – Członek Za-
rządu W-MIR, pani Jolanta Mackiewicz 
– Dyrektor Biura W-MIR, pani Aleksan-

POSIEDZENIA RAD POWIATOWYCH
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dra Ciechanowicz-Osiecka – Kierownik 
Działu Samorządu i Terenowych Oddzia-
łów Biura Izby, pan Łukasz Bartkowski 
– Zastępca Dyrektora W-M OR ARiMR 
w Olsztynie, pani Aneta Engelard-Kraj-
nik – Zastępca Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Działdowie, pani Renata 
Skibicka-Barszcz – Kierownik Zespołu 
Doradców w Działdowie, pan Bartosz 
Żyłka – Kierownik BP ARiMR w Działdo-
wie, pan Jan Nawrocki – Główny Specja-
lista KOWR SZ w Działdowie, pan Paweł 
Markowski – Kierownik Oddziału Powia-
tu Działdowskiego WIORiN w Olsztynie.
Jednym z tematów, poruszonych pod-
czas posiedzenia Rady Powiatowej, były 
bieżące informacje, dotyczące obsługi 
wniosków pomocowych dla rolników. 
Przy omawianiu tego zagadnienia, Człon-
kowie Rady pytali m.in. o materiał siewny 
w ramach wsparcia krajowego oraz pla-
nowego naboru, tzw. wojennego. Pan 
Łukasz Bartkowski – Zastępca Dyrektora 
W-M OR ARiMR w Olsztynie wyjaśnił, że 
jeżeli Komisja Europejska wyrazi zgodę na 
„nabór wojenny”, którego zwrot wynosi 
200 zł do hektara obsianego materiałem 
kwalifikowalnym, wówczas rolnicy, chcą-
cy skorzystać z tego wsparcia, będą mu-
sieli wycofać wcześniej złożone wnioski 
ze wsparcia krajowego w ramach pomo-
cy de minimis, ponieważ tych pomocy nie 
można łączyć. Przy analizowaniu spraw 
obejmujących realizację wsparcia dla pro-
ducentów rolnych, dużo dyskutowano 
o naborach na dofinansowanie zakupu 
nawozów mineralnych oraz wnioskach 
o udzielenie pomocy finansowej dla rol-
ników, którzy ponieśli koszty w wyniku 
braku stabilizacji na rynku zbóż.
Kolejną kwestią, poruszoną podczas ob-

rad samorządu rolniczego, była susza. 
Pani Jolanta Mackiewicz – Dyrektor Biura 
W-MIR poinformowała zgromadzonych, 
że za pośrednictwem KRIR trzy izby rolni-
cze, Lubuska, Zachodniopomorska i War-
mińsko-Mazurska, wystąpiły do MRiRW 
o uruchomienie komisji suszowych. 
Jak dodała pani Dyrektor, istnieje duże 
prawdopodobieństwo, że takie komisje 
zostaną powołane. W odniesieniu do 
omawianego wątku, pan Piotr Mieczni-
kowski – Członek Zarządu W-MIR dodał, 
że pan Robert Telus – Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi zapewnił, że „W tym roku 
zostaną powołane komisje, które będą 
działać równolegle do aplikacji suszowej. 
Będziemy przyglądać się różnicom i re-
agować, jeśli będą duże”. Kontynuując 
wątek, pan Piotr Miecznikowski podkre-
ślił, że przy Warmińsko-Mazurskiej Izbie 
Rolniczej została powołana Komisja ds. 
Monitorowania Strat Spowodowanych 
Niekorzystnymi Warunkami Atmosfe-
rycznymi, która wnioskowała o możli-
wość odwoływania się od decyzji oraz 
o możliwość zgłaszania suszy za pomocą 
aplikacji eWniosekPlus. Wobec omawia-

nego problemu suszy, Członkowie słusz-
nie zauważyli, że biorąc pod uwagę zbli-
żające się żniwa, komisje – przy tak dużej 
liczbie złożonych wniosków – nie będą 
w stanie oszacować wszystkich pól przed 
zbiorem i w takiej sytuacji aplikacja suszo-
wa będzie niejako ratunkiem dla rolników.
Tradycyjnie, podczas posiedzenia, została 
przedstawiona aktualna sytuacja epizo-
otyczna w zakresie ASF i grypy ptaków, 
a także zasady bioasekuracji w gospodar-
stwach rolnych. 
Ze względu na duże zainteresowanie 
rolników dzierżawą gruntów w powiecie 
działdowskim, pan Jan Nawrocki – Głów-
ny Specjalista KOWR SZ w Działdowie 
wspomniał o ustaleniach, podjętych 
podczas zorganizowanego przez W-MIR 
spotkania z rolnikami w sprawie progra-
mu restrukturyzacji Gospodarstwa Rol-
nego Wlewsk, o powierzchni 464 ha. 
Z uwagi na kończącą się VI kadencję, pan 
Bartłomiej Lewalski – Przewodniczący 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
działdowskim podsumował jej dzia-
łalność, przekazał również szczególne 
podziękowania dla instytucji współpra-
cujących z Warmińsko-Mazurską Izbą 
Rolniczą i angażujących się w rozwój pol-
skiego rolnictwa.

7 lipca br. w Idzbarku odbyło się ostatnie 
w VI kadencji posiedzenie Rady Powia-
towej W-MIR w powiecie ostródzkim. 
W spotkaniu uczestniczyli: pan Marek 
Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, pan 
Radosław Barczykowski – Sekcja Zamiej-
scowa KOWR w Grabinie, pan Paweł 
Leśnicki – BP ARiMR w Ostródzie oraz 
pani Anna Sawko – Kierownik Zespo-
łu Doradców w Ostródzie, z pracow-
nikami – panią Joanną Burdą i panem  
Rafałem Pawłowskim. 
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Pani Zofia Stankiewicz – Przewodnicząca 
Rady podsumowała mijającą kadencję 
samorządu rolniczego, a wspólnie z pa-
nem Markiem Kuźniewskim – Wicepre-
zesem W-MIR złożyli podziękowania 
Członkom Rady oraz przedstawicielom 
instytucji działających na rzecz rolnictwa 
za ich wkład w rozwój samorządu rolni-
czego oraz owocną współpracę. 
W dalszej części posiedzenia pan Ma-
rek Kuźniewski przedstawił aktualne 
działania Izby na szczeblu wojewódz-
twa i omówił harmonogram oraz zasady 
zbliżających się wyborów do samorządu 
rolniczego. W trakcie spotkania dyskuto-
wano także o licznych problemach, nur-
tujących polskie rolnictwo.

10 lipca br. w Braniewie odbyło się 
ostatnie w VI kadencji posiedzenie Rady 
Powiatowej Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Rolniczej w powiecie braniewskim. 
W spotkaniu uczestniczyli: pan Tomasz 
Sielicki – Burmistrz Braniewa, pani Ja-
dwiga Marchewa – Powiatowy Lekarz 
Weterynarii, pani Janina Malanowska 
– Kierownik PT KRUS w Braniewie, 
pan Tomasz Kurlenda – Kierownik BP 
ARiMR w Braniewie, pani Jolanta Mac-
kiewicz – Dyrektor Biura W-MIR i pani 
Aleksandra Ciechanowicz – pracownik 
Biura W-MIR w Olsztynie. 
Przewodniczący Rady i jednocześnie 
Członek Zarządu W-MIR, pan Jerzy Sali-
tra podsumował czteroletnią działalność 
samorządu rolniczego oraz złożył po-
dziękowania Członkom Rady za ich pra-
cę, a zaproszonym gościom za owocną 
współpracę w mijającej kadencji. 
Następnie Dyrektor Biura W-MIR, pani 
Jolanta Mackiewicz omówiła harmono-
gram i zasady wyborów do samorządu 

rolniczego, które przypadają na 24 wrze-
śnia 2023 r. 
Na posiedzeniu Rady Powiatowej dys-
kutowano na temat licznych proble-
mów, stojących przed samorządem 
rolniczym, a związanych z obecną, 
trudną sytuacją w polskim rolnictwie. 
Spotkanie pozwoliło na wymianę wielu 
cennych informacji z zakresu aktyw-
ności wyżej przedstawionych instytu-
cji, działających w otoczeniu rolnictwa 
w powiecie braniewskim.

11 lipca 2023 r. w Janikach Małych od-
było się posiedzenie Rady Powiatowej 
W-MIR w powiecie iławskim, które po-
prowadził pan Wiesław Musiał – Prze-
wodniczący. W spotkaniu uczestniczyli: 

pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, 
pan Piotr Miecznikowski – Członek Za-
rządu W-MIR, pan Krzysztof Kaźmierski 
– Kierownik BP ARiMR w Iławie.   
Pan Krzysztof Kaźmierski przedstawił 

informacje dotyczące liczby złożonych 
wniosków i etapów realizacji poszcze-
gólnych płatności, skierowanych do 
producentów rolnych. Bieżący harmo-
nogram pakietów pomocowych do 
zbóż, nawozów mineralnych, a także 
planowanego wsparcia do prosiąt, loch 
i pomocy wojennej do materiału siew-
nego, to kolejne tematy, które zostały 
poruszone podczas posiedzenia.  
Przy omawianiu kwestii pomocy do 
nawozów, pan Romuald Tański – Pre-
zes W-MIR podkreślił, że przy drugim 
naborze na nawóz, rolnik powinien 
najpierw zweryfikować maksymalną 
kwotę pomocy, która mu przysługuje, 
a następnie brakującą kwotę pomo-
cy wyrównać w drugim naborze (tj. 
w zakresie nawozów zakupionych po  
31 marca 2023 r.), oczywiście nie za-
pominając o porównaniu ceny zaku-
pionych nawozów z faktur z cenami 
ogłoszonymi przez Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Poruszając inne zagad-
nienia, pan Romuald Tański starał się 
również wyjaśnić metodologię liczenia 
wsparcia do zbóż. W sposób szczegó-
łowy omówione zostały kredyty pre-
ferencyjne i zwrot akcyzy do zakupu 
paliwa rolniczego. Nie należy zapo-
mnieć, że bardzo istotnym tematem, 
przedstawionym przez pana Romualda 
Tańskiego, była tegoroczna susza. Z in-
formacji uzyskanych od Prezesa W-MIR 
wynika, że pod naciskiem rolników, Wo-
jewoda Warmińsko-Mazurski powołał ko-
misję w sprawie szacowania szkód powsta-
łych w wyniku suszy. Rolnicy zatem mają 
możliwość składania wniosków do gmin 
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o uruchomienie komisji gminnych, które 
będą szacowały straty w ich uprawach. Na 
wartość oszacowanych szkód będą miały 
wpływ trzy czynniki: aplikacja suszowa, bi-
lans wodny oraz wynik raportu komisji. 
Kolejnym ważnym tematem, poruszo-
nym podczas zebrania, była tegorocz-
na realizacja ekoschematów. Pan Piotr 
Miecznikowski – Członek Zarządu 
W-MIR zwrócił uwagę na to, że samo-
rząd rolniczy wnioskował do MRiRW 
o odstąpienie od wymogu przesyłania 
przez rolników zdjęć geotagowanych, 
w szczególności przy dokumentowa-
niu praktyki wywiezienia i wymieszania 
obornika na polu. Zdaniem większości 
rolników, tego rodzaju dokumentacja 
stanowi duże utrudnienie, zwłaszcza 
wtedy, kiedy dotyczy to większego are-
ału, ponieważ liczba przesłanych zdjęć 
musi w pełni obrazować rozpoczęcie 
i zakończenie praktyki na polu. 
Napływ ukraińskiego zboża do Pol-
ski oraz ASF to kolejne kwestie, które 
zostały poruszone przez pana Piotra 
Miecznikowskiego.
Na zakończenie posiedzenia Rady pan 
Wiesław Musiał – jej Przewodniczący po-
dziękował za wieloletnią pracę społeczną 
w strukturach samorządu rolniczego 
panu Tadeuszowi Kowalskiemu – Człon-
kowi Rady, natomiast wyrazy uznania za 
owocną współpracę z Radą Powiatową 
W-MIR skierowane zostały do pana 
Krzysztofa Kaźmierskiego – Kierownika 
BP ARiMR w Iławie. 
11 lipca br. w Baniach Mazurskich odby-
ło się ostatnie w VI kadencji posiedzenie 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
gołdapskim. W obradach uczestniczyli 
Członkowie Rady, pan Robert Nowacki 
– Członek Zarządu W-MIR oraz repre-
zentanci instytucji pracujących na rzecz 

rolnictwa: pan Łukasz Bartkowski – Za-
stępca Dyrektora Warmińsko-Mazur-
skiego OR ARiMR, pan Marcin Wiszniew-
ski – Kierownik PT KRUS w Olecku, pan 
Leszek Ćwik – przedstawiciel Oddziału 
PIORiN w Gołdapi, pan Piotr Mietliński – 
przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Goł-
dapi, pan Arkadiusz Szymaniak – Zastęp-
ca Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Gołdapi oraz pan Andrzej Juchniewicz 
– Kierownik BT ARiMR w Gołdapi.
Podczas posiedzenia omówiono aktual-
ną działalność instytucji okołorolniczych, 
niezwykle trudne realia gospodarstw 
dotkniętych suszą rolniczą, a także sy-
tuację epizootyczną na terenie powiatu, 
który w ostatnim czasie dotknięty został 
ogniskami zarówno wirusa ptasiej grypy, 
jak również ASF. Poruszono także temat 
wilków, które z uwagi na stale rosnącą 
populację, stanowią coraz większe zagro-
żenie dla mieszkańców wsi oraz zwierząt 
gospodarskich. 
Obecny na posiedzeniu pan Robert No-
wacki – Członek Zarządu W-MIR szcze-
gółowo omówił bieżącą pracę Zarządu 
W-MIR, z kolei pan Krzysztof Kazaniec-
ki – Przewodniczący Rady Powiatowej 
W-MIR w powiecie gołdapskim podsu-

mował działalność Rady oraz przedsta-
wił informacje na temat zbliżających się 
wyborów do izb rolniczych. Ponadto po-
dziękował Członkom Rady oraz przedsta-
wicielom instytucji pracujących na rzecz 
rolnictwa za owocną współpracę w ka-
dencji 2019–2023.

12 lipca br. w Giżycku odbyło się ostat-
nie w VI kadencji posiedzenie Rady Po-
wiatowej W-MIR w powiecie giżyckim. 
W posiedzeniu, poza Członkami Rady, 
udział wzięli: pani Anna Binik – Kierow-
nik BP ARiMR w Giżycku, pan Artur 
Malczewski – Naczelnik Wydziału ds. 
Płatności Bezpośrednich i Pomocy Kra-
jowej BP ARiMR w Giżycku, pan Tomasz 
Nowalski – Kierownik PT KRUS w Giżyc-
ku, pani Anna Kocz – Kierownik Zespołu 
Doradców w Giżycku, pan Tytus Berbeć 
– Zakład Agrometeorologii i Zastosowań 
Informatyki IUNG PIB, pan Arkadiusz 
Zych – PIW Giżycko.
Pan Artur Malczewski omówił zakoń-
czony nabór wniosków o dopłaty bezpo-
średnie oraz trwające nabory wniosków 
na zboża, materiał siewny oraz nawozy. 
Pan Arkadiusz Zych wypowiedział się na 
temat sytuacji epizootycznej w powiecie 
giżyckim, natomiast państwo Anna Kocz, 
Tomasz Nowalski i Tytus Berbeć przed-
stawili aktualne informacje z działalności 
swoich instytucji. Posiedzenie Rady zdo-
minowały takie tematy, jak sytuacja na 
rynku zbóż oraz susza rolnicza. 
Przewodniczący Rady Powiatowej 
W-MIR w powiecie giżyckim, pan Arka-
diusz Przyłucki, podziękował instytucjom 
współpracującym z Radą oraz Członkom 
Rady za działalność na rzecz samorządu 
rolniczego.
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14 lipca br. w Nidzicy odbyło się ostatnie 
posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR 
w powiecie nidzickim VI kadencji, zwo-
łane przez jej Przewodniczącego – pana 
Piotra Miecznikowskiego. Do udziału 
w obradach samorządu rolniczego zapro-
szeni zostali przedstawiciele władz samo-
rządowych poszczególnych gmin powia-
tu nidzickiego, Starostwa Powiatowego 
w Nidzicy oraz reprezentanci wszystkich 
instytucji, działających na rzecz rolnic-
twa w powiecie nidzickim. W spotkaniu 
uczestniczył także Prezes Warmińsko-
-Mazurskiej Izby Rolniczej, pan Romuald 
Tański, wraz z Dyrektor Biura W-MIR, 

panią Jolantą Mackiewicz oraz Zastępca 
Dyrektora Oddziału Regionalnego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa, pan Łukasz Bartkowski. 
Rada omawiała bieżące problemy, doty-
czące rolnictwa i wsi, z którymi zmagają 
się rolnicy w codziennej pracy. Panowie 
Łukasz Bartkowski oraz Grzegorz Mróz 
– Kierownik BP ARiMR w Nidzicy – 
przedstawili przebieg kampanii naboru 
wniosków o płatności obszarowe w kon-
tekście warunkowości i ekoschematów. 
Skomentowali również pozostałe źródła 
wsparcia doraźnego oraz inwestycyjne-
go z udziałem środków finansowych Unii 
Europejskiej, które przyznaje ARiMR na 
rzecz gospodarstw rolnych, będących ak-
tualnie w procesie modernizacji. 
Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR 
przedstawił sytuację na poszczególnych 
rynkach rolnych w kraju i na świecie, 

skupiając się głównie na problemach 
dotyczących rolnictwa, które wynikają 
z działań wojennych w Ukrainie i nie-
kontrolowanego napływu zbóż. Obecnie 
trwa też weryfikacja, podjęta przez odpo-
wiednie służby na wniosek samorządu 
rolniczego, czy zboże, które niedawno 
w ilościach masowych trafiło do powiatu 
nidzickiego, nie pochodzi z Ukrainy. 
W dalszej części obrad skupiono się na 
sprawach związanych ze stanem melio-
racji i urządzeń wodnych w powiecie ni-
dzickim, które mają bardzo istotny wpływ 
na regulację stosunków wodnych w ob-

szarze gospodarstw rolnych i potęgują 
powtarzającą się od wielu lat suszę rolni-
czą na tym ternie. 
Ostatnia część posiedzenia miała charak-
ter podsumowujący działania samorządu 
rolniczego w VI kadencji. Jednym z jego 
ważniejszych osiągnięć jest wprowadze-
nie przepisów umożliwiających rolnikom 

przejście na zasłużoną emeryturę bez ko-
nieczności pozbywania się gruntów rol-
nych. Przewodniczący Rady Powiatowej 
W-MIR w powiecie nidzickim, pan Piotr 
Miecznikowski podziękował za cztero-
letnią pracę na rzecz rolników Członkom 
Rady, przedstawicielom wszystkich in-
stytucji, władzom samorządowym oraz 
pracownikom Biura W-MIR. Wyrazy 
wdzięczności dla samorządu rolni-
czego za pracę społeczną na rzecz 
rolnictwa złożył też w imieniu samo-
rządów Starosta Powiatu Nidzickiego,  
pan Marcin Paliński. 

17 lipca br. w Prostkach odbyło się ostat-
nie w VI kadencji posiedzenie Rady Po-
wiatowej W-MIR w powiecie ełckim. 
W obradach uczestniczyli Członkowie 
Rady oraz przedstawiciele różnych insty-
tucji: pan Łukasz Bartkowski – Zastępca 
Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego OR 
ARiMR, pan Wojciech Przekop – przed-
stawiciel Sekcji Zamiejscowej KOWR 
w Ełku, pani Wioletta Kochanowska – 
przedstawicielka Sekcji Zamiejscowej 
KOWR w Ełku, pani Bożena Dyszkiewicz 
– Kierownik Zespołu Doradców w Ełku, 
pan Rafał Wilczewski – Wójt Gminy 
Prostki oraz pan Tomasz Michałowski – 
Kierownik BP ARiMR w Ełku.
Pan Łukasz Bartkowski przedstawił stan 
realizacji wniosków o płatności bezpo-
średnie za rok ubiegły oraz omówił pla-
nowane zmiany, których wprowadzenie 
przewidziano jeszcze w tym roku. Na te-
mat bieżącej działalności wypowiedzieli 
się natomiast przedstawiciele Zespołu 
Doradców oraz Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa. 
Zebrani wyrazili swoje zaniepokojenie 
aktualną sytuacją w rolnictwie oraz su-
szą rolniczą, która w znacznym stopniu 
dotknęła uprawy na terenie powiatu ełc-
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kiego. Pan Andrzej Tokarzewski – Czło-
nek Rady zwrócił uwagę na potrzebę 
podjęcia działań legislacyjnych, mających 
na celu usunięcie studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego jako podstawy sposobu 
rozdysponowania gruntów rolnych, po-
zostających w Zasobie Własności Rolnej 
Skarbu Państwa.
Na koniec Przewodniczący Rady, pan 
Krzysztof Wiśniewski podsumował czte-
roletnią działalność Rady Powiatowej 
W-MIR w powiecie ełckim. Ponadto po-
dziękował za dotychczasową współpracę 
wszystkim jego Członkom oraz przedsta-
wicielom lokalnych samorządów i insty-
tucji okołorolniczych.  

18 lipca br. w Wieliczkach odbyło się 
ostatnie w VI kadencji posiedzenie Rady 
Powiatowej W-MIR w powiecie olec-
kim. W obradach uczestniczyli Członko-
wie Rady oraz przedstawiciele lokalnych 
samorządów i instytucji okołorolniczych: 
pan Łukasz Bartkowski – Zastępca Dy-
rektora Warmińsko-Mazurskiego OR 
ARiMR, pan Marcin Wiszniewski – Kie-
rownik PT KRUS w Olecku, pan Zbigniew 
Poniatowski – Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Olecko, pan Jarosław Kowalewski – Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Czerwony Dwór, 
pan Krzysztof Locman – Wójt Gminy 
Kowale Oleckie, pan Jarosław Kuczyń-
ski – Wójt Gminy Wieliczki, pan Robert 
Racis – Sekretarz Gminy Świętajno, pan 
Jerzy Skorupski – Prezes OSM Olecko, 
pan Krzysztof Krasowski – Kierownik BP 
ARiMR w Olecku.
Podczas spotkania zebrani dyskutowali 
na temat trudnej sytuacji w rolnictwie, 
drastycznego spadku cen mleka oraz 
suszy, która dotknęła uprawy rolne. 
Z kolei przedstawiciele instytucji działa-

jących na rzecz rolnictwa omówili swoją 
bieżącą działalność. 
Na zakończenie obrad Przewodniczący 
Rady – pan Mirosław Borowski pod-
sumował czteroletnią działalność Rady 
Powiatowej W-MIR w powiecie oleckim 
oraz przedstawił informacje na temat zbli-
żających się wyborów do izb rolniczych. 
Podziękował także Członkom Rady oraz 
zaproszonym gościom za współpracę 
podczas VI kadencji.

19 lipca br. w Olsztynie po raz ostatni 
w VI kadencji obradowała Rada Powia-
towa W-MIR w powiecie olsztyńskim. 
Pan Antonii Nikiel – Przewodniczący 
Rady, wraz z panem Romualdem Tań-
skim – Prezesem Izby oraz panem Mate-
uszem Cyganem – Delegatem na Walne 
Zgromadzenie W-MIR podziękowali in-
stytucjom współpracującym z Radą oraz 
Członkom Rady za działalność na rzecz 
samorządu rolniczego w tej kadencji. 
W trakcie posiedzenia pani Joanna Mi-
chalska-Reda – Wicestarosta Olsztyński 
przedstawiła bieżące informacje z powia-
tu olsztyńskiego, pan Łukasz Lauter – Za-

stępca Kierownika Biura Powiatowego 
ARiMR w Olsztynie podsumował kam-
panię wnioskową i opowiedział o dzia-
łaniach Agencji w najbliższym czasie, 
pani Magdalena Zbanyszek-Kalinowska 
– Powiatowy Lekarz Weterynarii poin-
formowała o aktualnej sytuacji epizoo-
tycznej w powiecie olsztyńskim, a pani 
Anna Fatyga- Kołtun – Kierownik PZDR 
nr 4 Zespół Doradców w Olsztynie przy-
bliżyła propozycje przygotowane przez 
W-MODR dla rolników na najbliższy 
czas. Członkowie Rady omówili również 
kwestie związane z suszą rolniczą i bar-
dzo trudną sytuacją na rynkach rolnych.

19 lipca br. w Lidzbarku Warmińskim od-
było się posiedzenie Rady Powiatowej 
W-MIR w powiecie lidzbarskim. W obra-
dach uczestniczyli: pan Marek Kuźniew-
ski – Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Rolniczej, pani Jolanta Mackiewicz 
– Dyrektor Biura W-MIR, pani Dominika 
Wołejsza – Sekretarz Powiatu Lidzbar-
skiego, pani Agnieszka Jankowska – 
Kierownik BP Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Lidzbarku 
Warmińskim, pani Marta Hinc – Powia-
towy Lekarz Weterynarii w powiecie li-
dzbarskim, pani Anna Zielińska – Ekspert 
ds. Agro w BNP Paribas Bank Polska SA, 
oraz pan Czesław Kimbar – emerytowa-
ny doradca rolniczy.
Główny tematem spotkania były szkody 
łowieckie na terenie Gminy Lubomino. 
Rada postanowiła wystosować pismo 
do Starosty Lidzbarskiego o wszczęcie 
działań prawnych w stosunku do Koła 
Łowieckiego „Jeleń” w Olsztynie. Pani 
Anna Zielińska omówiła nowy, prefe-
rencyjny kredyt płynnościowy (Linia UP), 



14

BIULETYN W-MIR

a pani Marta Hinc przekazała informacje 
na temat sytuacji epidemicznej, związa-
nej z ASF, HPAI i wścieklizną na terenie 
powiatu lidzbarskiego oraz uproszczone 
zasady utrzymania trzody chlewnej na 
użytek własny, zmiany w systemie iden-
tyfikacji i rejestracji zwierząt, skupiając 
się zwłaszcza na drobiu. Pani Agnieszka 
Jankowska podsumowała kampanię 
przyjmowania wniosków o płatności 
bezpośrednie, rolnośrodowiskowe i eko-
logiczne, ONW za 2023 rok, dopłaty 
nadzwyczajne do zbóż i kukurydzy, na-
wozów i materiału siewnego oraz płat-
ności do przezimowanych pni pszczelich. 
Wiceprezes W-MIR przedstawił nato-
miast informacje na temat bieżących prac 
Zarządu, po czym podziękował przedsta-
wicielom instytucji otoczenia rolnictwa za 
owocną współpracę w VI kadencji.

24 lipca br. w Białej Piskiej odbyło się 
ostatnie w VI kadencji posiedzenie Rady 
Powiatowej W-MIR w powiecie piskim. 
W posiedzeniu, poza Członkami Rady, 
udział wzięli: pan Romuald Tański – Pre-
zes W-MIR, pan Mirosław Borowski – 
Delegat W-MIR do KRIR, Wiceprezes 
KRIR, pani Jolanta Mackiewicz – Dyrek-
tor Biura W-MIR, pan Łukasz Bartkowski 
– Zastępca Dyrektora Warmińsko-Ma-
zurskiego OR ARiMR, pan Sławomir Kli-
mek – Kierownik BP ARiMR w Piszu, pani 
Monika Kowalczyk-Czapla – Powiatowy 
Lekarz Weterynarii w Piszu, pani Bożena 
Ziółkowska – Kierownik Nadzoru Wod-
nego w Piszu, PGW Wody Polskie. 
Podczas spotkania przeanalizowano bie-
żącą sytuację epizootyczną na terenie 
powiatu piskiego i inwestycje planowane 
przez Wody Polskie, podsumowana zo-
stała także kampania naboru wniosków 

o dopłaty bezpośrednie. Pan Romuald 
Tański przedstawił aktualne działania 
Izby na szczeblu wojewódzkim, nato-
miast pani Jolanta Mackiewicz omówiła 
harmonogram i zasady wyborów do sa-
morządu rolniczego, które odbędą się 24 
września 2023 r. Z kolei pan Mirosław 
Borowski zreasumował działalność Kra-
jowej Rady Izb Rolniczych w VI kadencji.
Zwieńczając posiedzenie, pan Antoni Dą-
browski – Przewodniczący Rady Powia-
towej W-MIR w powiecie piskim, wraz 
z panią Jolantą Mackiewicz, panem Ro-
mualdem Tańskim i panem Mirosławem 
Borowskim podziękowali instytucjom 
współpracującym z Radą oraz Członkom 
Rady za działalność na rzecz samorządu 
rolniczego w VI kadencji.

27 lipca w Mrągowie odbyło się po-
siedzenie Rady Powiatowej W-MIR 
w powiecie mrągowskim, zwołane 
przez jej Przewodniczącego, pana Ada-
ma Woźniela. Obrady miały charakter 
podsumowujący VI kadencję samorządu 
rolniczego. Podczas dyskusji skupiono 
się również nad bieżącymi problemami 

rolnictwa, wynikającymi z napływu zbóż 
z Ukrainy tuż przed żniwami w Polsce 
i sytuacją rolników, posiadających pro-
dukcję zwierzęcą, którzy mają trudności 
ze zgromadzeniem paszy na okres zimy. 
W posiedzeniu Rady wzięła udział Dy-
rektor Biura W-MIR, pani Jolanta Mac-
kiewicz oraz pani Anna Naumczyk-Szałaj 
– pracownik Biura Izby w Olsztynie. Pani 
Jolanta Mackiewicz przedstawiła Radzie 
działania samorządu rolniczego w VI ka-
dencji oraz harmonogram poszczegól-
nych czynności, dotyczących wyborów 
do izb rolniczych, zaplanowanych na 
24.09.2023 r. Członkowie Rady dysku-
towali również nad pogłębiającą się suszą 
rolniczą i zapoznali się z informacjami na 
temat procedur dotyczących szacowania 
jej skutków. Przewodniczący Rady, pan 
Adam Woźniel podziękował Członkom 
Rady oraz pracownikom Biura W-MIR 
za czteroletnią pracę na rzecz rolnictwa 
w powiecie mrągowskim.

27 lipca br. w Bartoszycach odbyło się 
posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR 
w powiecie bartoszyckim, zwołane 
przez Przewodniczącą – panią Agniesz-
kę Kobryń. W obradach uczestniczyli: 
pan Marek Kuźniewski – Wiceprezes 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, 
pan Marcin Kazimierczuk – Zastępca 
Dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Olszty-
nie, pan Bernard Tomaszewski – Główny 
Specjalista KOWR OT w Olsztynie Sekcja 
Zamiejscowa w Bartoszycach, pani Tere-
sa Kacprzak – Powiatowy Lekarz Wete-
rynarii w Bartoszycach, pan Robert Pio-
trowski – Kierownik Biura Powiatowego 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Bartoszycach, pani Czesła-
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wa Orłowska-Staniszewska – Kierownik 
Zespołu Doradców w Bartoszycach 
oraz panie Marta Żabczyńska i Anna 
Gadomska z Banku Spółdzielczego 
w Bartoszycach.
Pani Teresa Kacprzak omówiła sytuację 
epidemiczną na terenie powiatu barto-
szyckiego, związaną z ASF, HPAI i wście-

klizną. Pan Robert Piotrowski podsumo-
wał kampanię przyjmowania wniosków 
o płatności bezpośrednie, rolnośrodo-
wiskowe, ekologiczne i ONW, zmiany 
w IRZ, aktualne nabory oraz przedstawił 
bieżące działania, obsługiwane przez BP 
ARiMR. Pani Czesława Orłowska-Stani-
szewska zaprezentowała harmonogram 
szkoleń i przeanalizowała sprawy bieżące, 

związane z obsługą rolników. Następnie 
panie Marta Żabczyńska i Anna Gadom-
ska omówiły nową linię kredytów prefe-
rencyjnych, a panowie Marcin Kazimier-
czuk i Bernard Tomaszewski przedstawili, 
jak kształtuje się na terenie powiatu bar-
toszyckiego stan rozdysponowania grun-
tów Zasobu Własności Rolnej Skarbu 
Państwa i obrót ziemią. Ponadto przy-
jęto wniosek o wprowadzenie zapisów 
w ustawodawstwie, dotyczący minimal-
nych odległości nasadzeń drzew w pasie 
drogowym, wyznaczanych przez zarząd-
ców dróg od granic działek rolników.
Na zakończenie pani Agnieszka Kobryń 
– Przewodnicząca podsumowała dzia-
łalność Rady w VI kadencji oraz podzię-
kowała instytucjom współpracującym 
z Radą oraz Członkom Rady za działal-
ność na rzecz samorządu rolniczego i rol-
nictwa w latach 2019–2023.

25 lipca br. Zarząd Warmińsko-Mazur-
skiej Izby Rolniczej, na wniosek Rady 
Powiatowej W-MIR w powiecie ełckim, 
wystosował pismo do Prezesa Rady 
Ministrów, do wiadomości Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowej 
Rady Izb Rolniczych, w sprawie coraz 
trudniejszej sytuacji gospodarstw indy-
widualnych, spowodowanej stale po-
garszającą się kondycją finansową. Za-
chwianie polskiego rynku zbóż, głównie 
przez duże ilości zbóż z Ukrainy, powo-
duje ogromne problemy z płynnością fi-
nansową gospodarstw indywidualnych. 
Problemy te dostrzegła także Komisja 
Europejska, która 5 czerwca 2023 r. 
wydała rozporządzenie wykonawcze 
KE, wprowadzające środki zapobie-
gawcze, a dotyczące przywozu do Unii 
Europejskiej pszenicy, kukurydzy, na-
sion rzepaku i słonecznika, pochodzą-
cych z Ukrainy. Na chwilę obecną do 
15 września 2023 r. został przedłużony 
unijny zakaz importu tych produktów 
rolnych do Polski, ale nadal dozwolo-
ny jest ich tranzyt przez terytorium RP. 
W związku z powyższym, Zarząd Izby 

zwrócił się o wydłużenie ww. zakazu 
nie krócej niż do końca 2024 roku.  

27 lipca br. Zarząd Izby, na wniosek 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
ełckim, wystosował pismo do KRIR, 
oraz do wiadomości Dyrektora Ge-
neralnego KOWR, w zakresie zmiany 
ustawy o gospodarowaniu nierucho-
mościami rolnymi Skarbu Państwa, po-
przez usunięcie studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego, jako podstawy sposobu 
rozdysponowania gruntu rolnego (art. 
24 ust. 1 pkt 1, ust. 5 pkt 1 lit. c, ust. 
5c, ust. 5d pkt. 1; art. 28 ust. 2 pkt 6; 
art. 29 ust. 2; art. 39 ust. 2 pkt 5 lit. 6). 
Obecnie obowiązujące przepisy – zda-
niem rolników – powodują stosowanie 
przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa niekorzystnych dla nich proce-
dur przetargowych. Zgodnie z pkt. 2.3. 
Zarządzenia nr 104/2020/Z Dyrektora 
Generalnego KOWR z dnia 20 lipca 
2020 r. w sprawie dzierżawy i najmu 
nieruchomości Zasobu Własności 

Rolnej Skarbu Państwa, wydanym na 
podstawie obowiązujących przepisów 
ustawy o gospodarowaniu nierucho-
mościami rolnymi Skarbu Państwa oraz 
ustawy o Krajowym Ośrodku Wsparcia 
Rolnictwa, „Nieruchomości położone 
w całości na obszarach przeznaczonych 
w planach zagospodarowania prze-
strzennego lub studium na cele inne 
rolne (…), mogą być wydzierżawiane 
jedynie w drodze przetargów nieogra-
niczonych licytacyjnych na okres nie 
dłuższy niż do 3 lat przy uwzględnieniu 
terminów agrotechnicznych”. Według 
przedstawicieli samorządu rolniczego, 
zrównanie studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzen-
nego gminy z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego lub 
miejscowym planem rewitalizacji, albo 
miejscowym planem odbudowy, jest 
bardzo niekorzystne.

28 lipca br. Zarząd W-MIR, na wniosek 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
nidzickim, zwrócił się do KRIR z proś-

WYSTĄPIENIA
WARMIŃSKO-MAZURSKIEJ IZBY ROLNICZEJ
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bą o wystąpienie do Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
dotyczących wariantu 2.2. „Między-
plony ozime i wsiewki śródplonowe”, 
w ramach ekoschematu „Rolnictwo 
węglowe”, poprzez umożliwienie zbio-
ru roślin uprawianych w międzyplonie 
z przeznaczeniem na paszę dla zwie-
rząt. Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami rolnik, realizujący ww. wariant 
ekoschematu w ramach rolnictwa wę-
glowego, nie ma możliwości skoszenia 
roślin utrzymywanych w międzyplonie 
z przeznaczeniem na paszę dla zwie-
rząt. Biorąc pod uwagę powtarzającą 
się od wielu lat suszę rolniczą, należy 
dać rolnikom taką opcję, gdyż wielu 
z nich zamierza zrezygnować z produk-
cji zwierzęcej, z uwagi na brak sposob-
ności zgromadzenia paszy. 

28 lipca br. Zarząd W-MIR zwrócił się do 
Starostwa Powiatowego w Lidzbarku 
Warmińskim z wnioskiem o wszczęcie 
procedur, zmierzających do wypowie-
dzenia umowy dzierżawy Kołu Łowiec-
kiemu „Jeleń” w Olsztynie, ze względu 
na niedotrzymywanie warunków umo-
wy dzierżawy. Ponadto Zarząd złożył 
skargę do Łowczego Okręgowego na 
aroganckie i lekceważące zachowa-
nie osoby szacującej szkody łowieckie 

w imieniu Koła oraz niedotrzymywanie 
terminów szacowania przez KŁ „Jeleń” 
w Olsztynie.

28 lipca br. Zarząd Izby, na wniosek 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
gołdapskim, zwrócił się do Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o podję-
cie działań w celu uwzględnienia umów 
kupna-sprzedaży podczas szacowania 
strat, spowodowanych wystąpieniem 
niekorzystnych zjawisk atmosferycz-
nych w gospodarstwach rolnych tzw. 
rolników ryczałtowych. Zdaniem Za-
rządu W-MIR, nieuwzględnienie tej 
formy obrotu towarów i usług w trak-
cie szacowania strat, spowodowanych 
wystąpieniem niekorzystnych zjawisk 
atmosferycznych w gospodarstwach 
rolnych, jest bardzo krzywdzące dla rol-
ników ryczałtowych. Rolnicy ci, posłu-
gujący się umowami kupna-sprzedaży, 
nie mają obecnie możliwości przedsta-
wienia realnego obniżenia dochodu, 
w wyniku np. zakupu płodów rolnych 
z przeznaczeniem na paszę, gdyż takie 
umowy nie są uwzględniane.

28 lipca br. Zarząd W-MIR, na wniosek 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
gołdapskim, zwrócił się do Agencji Re-

strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
z prośbą o jak najszybsze usprawnienie 
działania Platformy Usług Elektronicz-
nych ARiMR, gdyż rolnicy w dalszym 
ciągu zgłaszają problemy z jej prawidło-
wym funkcjonowaniem.

28 lipca br. Zarząd Izby, na wniosek 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
gołdapskim, zwrócił się do Ministra Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o uru-
chomienie stałego naboru wniosków 
o wsparcie finansowe dla gospodarstw 
rolnych, które są dotknięte szkodami 
spowodowanymi niekorzystnymi zja-
wiskami atmosferycznymi. Zdaniem 
Zarządu Izby, nagłe zjawiska pogodo-
we, dotykające gospodarstwa rolne 
z uwagi na zmianę klimatu, występują 
w sposób niezapowiedziany i coraz 
bardziej gwałtowny oraz z większą niż 
wcześniej częstotliwością. Producenci 
rolni nie mają zatem żadnego wpływu 
na ich występowanie oraz nie mogą 
takich nagłych zjawisk pogodowych 
przewidzieć. Dlatego właśnie zasadne 
jest uruchomienie instrumentu wspar-
cia poszkodowanych producentów 
rolnych w postaci stałego, otwartego 
naboru wniosków w zakresie rekom-
pensat za straty spowodowane nagły-
mi zjawiskami pogodowymi.

24 lipca br. w Nidzicy odbyło się zebranie 
w sprawie suszy rolniczej, która po raz 
kolejny dotknęła również powiat nidzic-
ki. Spotkanie odbyło się z inicjatywy pana 
Piotra Miecznikowskiego – Przewodni-
czącego Rady Powiatowej W-MIR w po-
wiecie nidzickim i jednocześnie Członka 
Zarządu W-MIR, przy współpracy ze 
Starostą Nidzickim, panem Marcinem 
Palińskim. W spotkaniu uczestniczyli 
Członkowie Rady Powiatowej W-MIR 
w powiecie nidzickim, a także przedsta-
wiciele samorządów gminnych z terenu 
powiatu, Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa oraz Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego. Podczas dyskusji 
pan Piotr Miecznikowski przypomniał 
zasady i przyjęte kryteria uznawania 
suszy rolniczej z udziałem monitoringu 

opadów, który prowadzi IUNG (Instytut 
Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa) 
oraz sposób zgłaszania suszy, tj. za pomo-
cą aplikacji suszowej. Ponadto dopusz-
czono również możliwość oszacowania 
strat przez komisje powołane w każdej 

gminie, które powinny przeprowadzić 
szacowanie nie później niż do czasu 
zbioru plonu głównego. Możliwość osza-
cowania suszy i sporządzenia raportu 
przez taką komisję wskazuje pismo Wo-
jewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

SPOTKANIA



17

BIULETYN W-MIR

19 lipca 2023 r., które skierowano do 
gmin oraz do wiadomości samorządu 
rolniczego. W wyniku dyskusji i ustalań 
postanowiono, iż rolnicy powinni nie-
zwłocznie składać wnioski do komisji 
gminnych o przeprowadzenie szacowa-
nia i przygotowanie raportu suszowego.

26 lipca br. w Nielbarku, z inicjatywy pana 
Jana Rochewicza – Przewodniczącego 
Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 
nowomiejskim, odbyło się spotkanie 
Członków Rady Powiatowej W-MIR. 
W spotkaniu wzięli udział: pan Piotr 
Miecznikowski – Członek Zarządu 
W-MIR, pan Zbigniew Ziejewski – Po-
seł na Sejm RP, pan Łukasz Bartkowski 
– Zastępca Dyrektora W-M OR ARiMR 
w Olsztynie, pan Jerzy Czapliński – Wi-
cestarosta Nowomiejski, pan Kazimierz 
Wiśniewski – Przewodniczący Rady Po-
wiatu Nowomiejskiego, pan Krzysztof 
Puwalski – Naczelnik Wydziału Środo-
wiska i Rolnictwa w Starostwie Powia-
towym w Nowym Mieście Lubawskim, 
pani Anna Zielińska – Ekspert ds. Agro 
BNP Paribas Bank Polska SA, pan Arka-
diusz Dobek – Wójt Gminy Biskupiec, 
pan Piotr Piątek – wykonujący zadania 
i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik, 
pani Beata Małek – Zastępca Kierowni-
ka Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 
Kurzętnik, pan Grzegorz Kleps – Po-
wiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym 
Mieście Lubawskim, pani Anna Piątek – 
Kierownik PT KRUS w Nowym Mieście 
Lubawskim, pani Emilia Woldan – Głów-
ny Specjalista BP ARiMR w Nowym Mie-
ście Lubawskim, pan Rafał Formański 
– Doradca Zespołu Doradców w No-
wym Mieście Lubawskim, pani Krystyna 
Bergolc – Przewodnicząca Komisji ds. 
Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarski 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady 

Gminy Kurzętnik, pan Marek Mieczni-
kowski – Przewodniczący Komisji ds. 
Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie, pan 
Adam Wielgosiński – Dyrektor Biura Po-
selskiego Zbigniewa Ziejewskiego, pani 
Katarzyna Rutkowska – Sołtys Wonna.  
Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie 
ze strony rolników możliwością realizacji 
ekoschematów, jednym z tematów spo-
tkania były planowane w nich zmiany. 
Pan Łukasz Bartkowski poinformował 
zgromadzonych, iż w ramach ekosche-
matów, w sierpniu br., system zostanie 
przygotowany w taki sposób, że bę-
dzie możliwość dodawania niektórych 
ekoschematów do tych, które zostały 
już wcześniej zadeklarowane, np. do 
wymieszania słomy będzie można dołą-
czyć wymieszanie obornika. Pan Łukasz 
Bartkowski przedstawił również aktu-
alne formy wsparcia dla producentów 
rolnych, a także poziom realizacji wypła-
ty poszczególnych płatności. Przy oma-
wianiu tych kwestii, obecni na spotkaniu 
pytali o sprawność funkcjonowania apli-
kacji suszowej i o ewentualne możliwości 
składania wniosków. Natomiast w za-
kresie spraw związanych z ARiMR, pan 
Zbigniew Ziejewski – Poseł na Sejm 
RP poruszył kwestię nielicznej kadry 
pracowniczej w BP ARiMR w Nowym 
Mieście Lubawskim. Zdaniem pana 
Zbigniewa Ziejewskiego, ze względu 
na ograniczoną liczbę pracowników, 
rolnicy obawiają się spóźnionych wy-
płat płatności, o które wnioskowali. 
Pan Zbigniew Ziejewski dodał rów-
nież, że obecne rolnictwo przyjmuje 
formę pomocy socjalnej, a takie prze-
staje się rozwijać.
W obszarze wsparcia dla rolników, pani 
Danuta Mazurkiewicz – Członkini Rady 

Powiatowej W-MIR poruszyła problem 
braku pomocy dla hodowców drobiu. 
W programie „Nadzwyczajne środki 
wspierania rynku w sektorze jaj i mięsa 
drobiowego za straty poniesione w la-
tach 2019–2021”, producenci rolni, 
którzy ponieśli straty w branży drobiar-
skiej, mieli otrzymać pomoc w wyniku 
zastosowania środków weterynaryj-
nych, wprowadzonych w związku z wy-
stąpieniem ognisk grypy ptaków na 
obszarach objętych ograniczeniami, 
polegających m.in. na wydłużeniu 
okresów zakazu utrzymywania drobiu, 
zakazie wstawień drobiu do gospodar-
stwa oraz ograniczeniach w przemiesz-
czaniu zwierząt i jaj, ale takiej pomocy 
nie otrzymali. Zdaniem pani Danuty 
Mazurkiewicz, program ten w ogóle się 
nie sprawdził, a hodowcy drobiu pozo-
stawieni zostali samymi sobie.
W kolejnej części spotkania Członków 
Rady omówione zostały zmiany w ubez-
pieczeniu społecznym rolników, sytuacja 
epizootyczna w powiecie nowomiejskim, 
a także warunki oferty preferencyjnego 
kredytu płynnościowego (Linia UP) BNP 
Paribas Bank Polska SA. Dyskutowano 
również na temat szkód łowieckich, w tym 
znalezienia sposobu na zapewnienie puli 
środków, celem wypłaty odszkodowań za 
szkody wyrządzone przez zwierzynę łow-
ną w uprawach rolnych, poprzez utworze-
nie systemu ubezpieczenia upraw rolnych 
od ryzyka szkód łowieckich.
Na zakończenie spotkania pan Jan Ro-
chewicz – Przewodniczący Rady Powia-
towej W-MIR w powiecie nowomiejskim 
podziękował wszystkim przedstawicie-
lom instytucji okołorolniczych za owocną 
współpracę i szczególne zaangażowanie 
w rozwiązywaniu problemów rolników. 
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Celem EUROPEJSKIEGO ROKU UMIEJĘTNOŚCI 2023 
jest rozwiązanie problemu niedoboru wykwalifikowa-
nej siły roboczej w Unii Europejskiej i nadanie nowego 
impulsu nauce przez całe życie. Ma to umożliwić oso-
bom prywatnym, jak i firmom udział w transformacji 
ekologicznej i cyfrowej oraz zwiększyć innowacje i kon-
kurencyjność.
Zgodnie z celami społecznymi UE na 2030, co najmniej 
60% dorosłych powinno co roku uczestniczyć w szko-
leniu, a co najmniej 78% mieć pracę. Ponadto, zgodnie 
z celami cyfrowego kompasu na 2030, co najmniej 80% 
dorosłych powinno posiadać podstawowe umiejętno-
ści cyfrowe, a liczba zatrudnionych w UE specjalistów 
od ICT (Information and Communication Technology – 
w skrócie: teleinformatyka; przyp. red.) powinna osią-
gnąć 20 mln.
Obecnie ponad trzy czwarte firm w UE twierdzi, że ma 
trudności ze znalezieniem pracowników posiadających 
niezbędne umiejętności, a w szkoleniach regularnie 
uczestniczy zaledwie 37% dorosłych. Indeks gospo-
darki cyfrowej i społeczeństwa cyfrowego wskazuje, 
że 40% dorosłych i 33% pracowników w Europie nie 
posiada podstawowych umiejętności cyfrowych. Ko-
biety są niedostatecznie reprezentowane w zawodach 
i na kierunkach studiów związanych z technologiami – 
wśród specjalistów z branży ICT – stanowią zaledwie 
20%, a wśród absolwentów nauk ścisłych, technologii, 
inżynierii i matematyki (STEM) – 33%.
W EUROPEJSKIM ROKU UMIEJĘTNOŚCI 2023 pod-
stawą dla działań UE są liczne, bieżące inicjatywy, jak:
Europejski program na rzecz umiejętności, stanowiący 
ramy współpracy w zakresie unijnej polityki dotyczącej 
kompetencji, który będzie nadal pomagał obywatelom 
i przedsiębiorstwom w rozwijaniu umiejętności i ich 
stosowaniu w praktyce;

Pakt na rzecz umiejętności, w ramach którego tysiąc 
członków i 14 partnerstw na dużą skalę, w sektorach 
strategicznych, zobowiązało się pomóc w podniesieniu 
kwalifikacji nawet 6 mln osób;
Unijna koalicja na rzecz umiejętności cyfrowych 
i zatrudnienia to odpowiedź na problem niedoboru 
umiejętności cyfrowych. Zrzesza one wszystkich za-
interesowanych partnerów i ma na celu podnoszenie 
świadomości oraz promowanie szkoleń w zakresie 
umiejętności cyfrowych;
Europejska platforma na rzecz umiejętności cyfrowych 
i zatrudnienia, ustanowiona w ramach instrumentu 
„Łącząc Europę”, oferuje informacje i zasoby dotyczące 
umiejętności cyfrowych, między innymi narzędzie do 
samodzielnej samooceny umiejętności;
Zorganizowany dialog z państwami członkowskimi UE 
na temat edukacji cyfrowej i umiejętności cyfrowych, 
dotyczący sposobów wprowadzenia nowych technolo-
gii cyfrowych do edukacji i poprawy umiejętności cy-
frowych;
Nowy europejski plan na rzecz innowacji obejmuje 
z kolei inicjatywę przewodnią i szereg działań, mają-
cych stworzyć odpowiednie warunki ramowe dla roz-
woju umiejętności;
Europejska strategia na rzecz uniwersytetów to nato-
miast wiele aktywności, mających na celu rozwój wyso-
kiej jakości umiejętności, dostosowanych do przyszłych 
wyzwań dla szerokiego grona osób uczących się, w tym 
osób edukujących się przez całe życie;
Unijna pula talentów oraz Partnerstwa w zakresie 
talentów pomogą z wybranymi podmiotami trzecimi 
w dopasowaniu umiejętności osób szukających pracy 
w Europie do potrzeb rynku pracy.
Więcej informacji o Europejskim Roku Umiejętności na 
stronie: https://year-of-skills.europa.eu.

EUROPEJSKI
ROK UMIEJĘTNOŚCI 
2023
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Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza serdecznie zaprasza tradycyjne gospodarstwa rolne, które w swojej ofercie posia-
dają maksymalnie 5 pokoi do wynajęcia oraz chcą zaprezentować się na stronie Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

Zainteresowani klienci kontaktują się bezpośrednio z wybranym gospodarstwem rolnym. 
Wszelkich informacji dot. inicjatywy „Turystyka u rolnika” udziela Katarzyna Godlewska, tel. 89 534-05-67.

TURYSTYKA U ROLNIKA ZAPRASZA

Grupy formalne i nieformalne, działające na obszarach wiejskich województwa warmińsko-mazurskiego, 
zapraszamy do włączenia się w inicjatywę „Aktywna wieś”. Celem inicjatywy jest m.in. stworzenie platfor-
my wspomagającej sprzedaż produktów (rękodzieł, przetworów, artykułów żywnościowych) wytworzo-
nych przez grupy. Wszelkich informacji dot. inicjatywy „Aktywna wieś” udziela Anna Naumczyk-Szałaj,  

e-mail: aktywnawieswmir@gmail.com. 

„Aktywna wieś” zaprasza na Facebooka: https://www.facebook.com/AktywnaWiesWMIR.

AKTYWNA WIEŚ

EUROPE DIRECT Olsztyn przy Warmińsko-Mazurskiej Izbie Rolniczej
10-416 Olsztyn, ul. Towarowa 1
tel./fax: 89 535-48-43
www.europedirect-olsztyn.pl 
Facebook/EDOlsztyn
europedirect-olsztyn@europedirect-olsztyn.pl

Masz pytanie na temat 
Unii Europejskiej?

Zadzwoń: 00 800 6 7 8 9 10 11
Sprawdź: http://ec.europa.eu/europedirect
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Fot.: Natalia Kaszubska „Pole Tereszewo”


